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 یک سانت هم تراکم‌فروشی در پایتخت نداریم
ایسنا- معاون شهر‌سازی شهرداری تهران درخصوص برخی انتقادات به 
شهرداری تهران درباره فروش تراکم گفت: در کمیسیون ماده ۵ فروش تراکم 
نداریم. هر کسی معتقد است، در کل تهران یک متر تراکم فروشی داریم، اعلام 
کند. حمیدرضا صارمی با بیان اینکه ما در شهرداری تهران، پروانه ساخت‌وساز 
می‌دهیم، افزود: ملکی برای ساخت وجود دارد که پروانه می‌دهیم تا تخریب 
و نو‌سازی کند. این‌ املاک، زمین‌هایی است که بر اساس طرح تفصیلی اجازه 
بارگذاری دارد و می‌تواند ساخت‌وساز در آنها انجام شود.باید تعریف کنیم، 
منظور ما از فروش تراکم چیست؟ آیا ساخت‌وساز بافت فرسوده و صدور پروانه، 
تراکم فروشی است؟ تراکم به این معنا است که هولوگرامی صادر شود تا هر 
کسی هر کجا خواست بارگذاری و از آن استفاده کند. ما چنین چیزی حتی 
برای یک سانت هم نداریم.تمام هولوگرام‌ها متوقف و تعطیل شده است. صرفاً 
پروانه ساختمانی بر اساس مصوبات طرح تفصیلی و طرح جامع و نهایتا اگر 

تغییراتی داشته باشد، در کمیسیون ماده ۵ صادر می‌شود.
 توقف فعالیت 76 واحد آلاینده 

و اخطار به 178 واحد متخلف 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران از تشدید گشت و پایش 
شبانه‌روزی صنایع، معادن و واحدهای صنفی استان همزمان با پایداری و افزایش 
آلودگی هوا در تهران خبر داد و گفت: در آذر امسال، سه هزار و ۵۹۳ واحد 
صنعتی و معدنی در استان پایش شدند که نتیجه آن توقف و پلمب ۷۶ واحد 

آلاینده و صدور ۱۷۸ اخطار رفع آلایندگی برای واحدهای متخلف بوده است.
 تولید محصولی نانویی برای تشخیص حساسیت‌های دارویی 

و تعیین آنتی‌بیوتیک مناسب 
آنا-یک شرکت دانش بنیان در حوزه فناوری نانو، محصولی تولید کرده 
که برای سنجش حساسیت دارویی و تعیین آنتی‌بیوتیک مناسب برای درمان 
استفاده می‌شود. کیفیت بالاتر، نتایج سریع‌تر و دقیق‌تر و سهولت استفاده از 

مزایای این محصول نانویی است.
 »استخدام« معلم از مسیر آزمون کارشناسی ارشد

ایسنا- سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش‌وپرورش 
ضمن اعلام اینکه قرار است سازوکار جدیدی را برای جذب نیروی انسانی و 
جبران کمبودهای مدارس پیش‌بینی کنیم گفت: هماهنگی‌هایی را نیز با 
سازمان سنجش انجام داده‌ایم تا بتوانیم از طریق آزمون کارشناسی ارشد برخی 
کمبودها را تامین کنیم. این یک ظرفیتی است که وجود دارد و با آزمونی که 
در حال برگزاری است می‌توانیم بخشی از کمبودهای نیروی انسانی را به 
عنوان نیروی متعهد خدمت بعد از دوره کارشناسی ارشد به خدمت بگیریم. 
مجوز و میزان جذب نیرو هنوز نهایی نشده و باید با هماهنگی سازمان اداری و 

استخدامی و سازمان برنامه و بودجه مشخص و اعلام شود.

صفحه ۱۰
سه‌شنبه ۱۳ دی ۱۴۰۱
۱۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۰۹

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 هنر غیب کردن
این  انتشار  با  ایمانی   
نوشت: »آموزش  تصویر 
در  تورم  کردن!  غیب 
دولت‌هاشمی ۵۰ درصد 
بود؛ در دولت روحانی به 
۶۰ درصد رسید و در یک 
سال اخیر به ۴۰ درصد 
کاهش یافت. اما انگار از نگاه 

»اعتماد«، اصلا روحانی ۸ سال سر کار نبوده و رکورد‌هاشمی را جا به جا 
نکرده! سهم اغتشاشات در ایجاد التهاب هم که مهم نیست! می‌کشند و 

تعزیه می‌دارند!«
 خبرهایی که سعودی نشنال را رسوا می‌کند

 حسین صارمی: »امروز به مناسبت سالگرد حاج قاسم ۳ هزار زندانی 
آزاد و ۱۶نفر محکوم به قصاص با وساطت قوه قضائیه و جلب نظر اولیای 
دم، بخشیده شدند. انتشار این اخبار هر آنچه مزدوران اینترنشنال در ذهن 

مخاطب ساخته‌اند را ویران می‌کند.«
 عاشقان غرب 
نظری ندارن؟

 کاربری با انتشار این 
»این‌جا  نوشت:  تصویر 
بعد  اصفهان  خیابونا 
مراسمات مذهبی نیست! 
این‌جا میدان‌تایمز نیویورک 
پس از جشن سال نو 
میلادیه. چرا دهن غرب 
گداها برای این تصاویر 

بستس؟!«
 آقایان وزارت امور خارجه تحویل بگیرید

 جعفر یوسفی: »اپوزیسیون خیلی شیک رفته با نمایندگان پارلمان ژاپن در 
توکیو جلسه گذاشته و آخر جلسه هم با پرچم شیر و خورشید عکس گرفتن، 
صدای وزارت خارجه هم درنیومده، شاید بپرسید چرا؟ چون سفیر ما در ژاپن 

هنوز منصوب نشده!«
 اگر تو ایران اتفاق میفتاد

 کاربری نوشت: »دو تهیه‌کننده شبکه ABC news آمریکا در هفته گذشته 
به‌طور ناگهانی فوت کردند، دکس تخرای ۳۷ ساله و اریکا گونزالز ۲۸ ساله. 
چه بلوایی درست میشد و چه داستانها که ساخته نمیشد اگر چنین چیزی 

در ایران رخ میداد.«
 بالاخره فهمیدن چرا انرژی هسته‌ای حق مسلم ماست!

 امیرحسین ثابتی: »روزنامه اصلاح‌طلب آرمان در گزارشی نوشته که با 
استفاده از انرژی اتمی می‌شود برق تولید کرد و دیگر لازم نیست مازوت 
سوزی انجام شود. بله؛ این همان حرف ده سال قبل ماست که تازه آن را 
فهمیدید. اما امروز مجبوریم برای تامین انرژی، مازوت بسوزانیم چون با 

برجام، زیرساخت هسته‌ای را نابود کردید.«
 اگر شفافیت بود

 کاربری نوشت: »مجلس در آستانه آزمون بزرگی‌ است. اگه شفافیت آرای 
نمایندگان تصویب شده بود الان میدونستیم چه کسانی به طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه رای ندادند! این طرح بخش زیادی از ثروت‌های یک شبه و 

بادآورده از طریق دلالی را منحل می‌کنه.«
 غم مردم بی‌خودشون کرد!

 محمد آخوندی: »تعدادی از بازیکنان فعلی و سابق یکی از تیم‌های فوتبال 
مطرح تهرانی، در پارتی مختلط در دماوند درحالی‌که حالت غیرعادی داشتند 
بازداشت شدند. البته اکثر ورزشکاران ما اخلاق مدار هستند اما خیلی هم 
استوری‌های فوتبالیست‌های معروف درباره عزادار بودن و همراهی با مردم 

و... را باور نکنید.«
 بزرگی این‌گونه است

 باران وکیلی: »در مراسم گرامیداشت علامه مصباح یزدی، یکی از شاگردان 
خارجی وی گفت، ایشان در بحث فلسفه از اشعار مولانا استفاده می‌کرد و در 
مواقعی از تحقیقات فروید نیز مثال می‌آورد. جالب است بدانید علامه در کنار 
دروس رسمی حوزه، برخی از علوم دیگر مانند فیزیک، شیمی، فیزیولوژی و 
زبان فرانسه را نزد روحانی‌ای به نام »محقّق رشتی« آموزش دید. بزرگان ما رو 

مقایسه کنید با بزرگان اپوزیسیون که شاید در عمر خود کتابی نخوانده‌اند.«
‏ بی‌نیاز علم نیستیم

 کبری آسوپار: »جوان امروز گاهی ضرورت درس‌آموزی از علما را فراموش 
می‌کند. آیت‌الله خامنه‌ای خود عالم دینی‌ست، با این حال می‌گوید من ماه 
رمضان می‌نشستم پای تلویزیون و سخنرانی آقای مصباح را گوش می‌کردم 
و استفاده می‌کردم. این را رهبری برای ما می‌گویند که بدانیم هیچ‌گاه بی‌نیاز 

از آموزش دینی نیستیم.«
 اعتماد به نفس 

 سعيد آجورلو:»می توانی مثل روحانی، بنیانگذار ابرتورم باشی، مردم را به 
صف مرغ بکشانی، صبح جمعه از افزایش قیمت بنزین آگاه شوی، در دولتت، 
بورس سرمایه مردم را نصف کند، دلار ۷ برابر شود، به وزرایت یکی در میان 
وقت ملاقات دهی، نامحبوبترین رئیس‌جمهور در پایان دوره‌ات باشی و بعد 

یک سال هم طلبکار شوی. «

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

افراد مسلح با حمله به زندانی در 
شمال مکزیک بیش از ۲۰ زندانی را 

فراری دادند.
به گزارش ایسنا، این افراد مظنون به 
عضویت در یک کارتل مواد مخدر هستند. 
مقامات مکزیک می‌گویند که افراد مسلح 

ناشناس حدود ساعت هفت صبح با خودروهای زرهی به خارج از 
زندان ایالتی » چیئوائوا« رسیدند و به سوی نگهبانان تیراندازی کردند.

در جریان این حمله و رویارویی مستقیم با گارد زندان در شهر 
مرزی »سیوداد خوارس« ۱۰ نگهبان و چهار زندانی کشته شدند.

پلیس می‌گوید حدود ۲۴ زندانی نیز فرار کردند همچنین در پی 
درگیری در داخل زندان نیز ۱۳ نفر دیگر مجروح شدند.

به گزارش شبکه خبری بی‌بی سی، شهر سیوداد خوارس ایالت 
چیئوائوا برای سال‌ها شاهد درگیری‌های خونین دو کارتل مواد مخدر 
»سینالوآ« و »خوارز« بوده است. درگیری این دو کارتل در یک دهه 

گذشته هزاران کشته بر جای گذاشته است.

فرار
 بیش از

 ۲۰ زندانی

مکزیک

در  خسارت‌های سنگین سیل 
عربستان سعودی که ناشی از ضعف 
زیرساخت‌های این کشور است، 
سؤالاتی را درباره سرنوشت درآمد‌های 

عظیم نفتی آن، مطرح کرده است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، شبکه 
المیادین گزارش داد: در سایه خسارت‌های سنگینی که سیل اخیر در 
بخش‌های گسترده‌ای از غرب عربستان بر جای گذاشت، شکنندگی 
زیرساخت‌های عربستان در کشوری که بر روی دریای نفت قرار دارد، 
آشکار شد. سیل گسترده، خیابان‌ها را به زیر آب برد و خودرو‌ها را 
با خودش برد. این تصاویر به صحنه‌های عادی در خیابان‌های غرب 
عربستان به ویژه جده و مکه تبدیل شده است. این مناطق اخیرا 
شاهد توده‌های کم فشار باران‌زا بوده است. بارش شدید باران باعث 
تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها، تاخیر پرواز‌ها و بسته شدن خیابان‌های 
چند شهر شد. خشم طبیعت، خسارت‌های سنگینی بر جای گذاشت 

و درخواست‌هایی برای گرفتن غرامت اعلام شده است.
سؤالاتی درباره عوامل این فاجعه که هر بار در زمان بارش شدید 
باران تکرار می‌شود، مطرح شده است. تصاویر خودرو‌هایی که در جده 
به علت سیل چند روز پیش، بر روی یکدیگر انباشته شده‌اند، یادآور 

فاجعه سیل سال ۲۰۱۹ است.
تکرار حوادث سیل، بیانگر فرسودگی آشکار زیرساخت‌های عربستان 
است که ضعف آن باعث فلج شدن تاسیسات شهر‌های آسیب دیده و 
از بین رفتن اموال عمومی و خصوصی می‌شود. خسارت‌های حوادث 
سیل مکرر و نواقصی که در شبکه‌های فاضلاب و مسیل‌های دومین 
شهر بزرگ عربستان و بندر اصلی آن وجود دارد، تعجب آور است. 
زیرا شرایط زیرساخت‌های کشوری را نشان می‌دهد که دومین ذخایر 
بزرگ نفت را در جهان در اختیار دارد و بودجه‌های هنگفتی برای 

جنگ‌های مستقیم و نیابتی هزینه می‌کند.

 خسارت‌های 
عجیب

 ناشی از سیل

عربستان

دانشگاه‌ها و مدارس استان‌های البرز و تهران در 
تمامی مقاطع برای امروز و فردا به جز دو شهرستان 

فیروزکوه و دماوند غیرحضوری شدند.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران در 
تشریح مصوبات جلسه دیروز کمیته اضطرار آلودگی هوای 
تهران به ایسنا گفت: با توجه به پایداری شرایط جوی و 
تشدید آلودگی هوا جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوای 
تهران با حضور اعضاء تشکیل شد و مقرر شد سه‌شنبه 
و چهارشنبه تمامی دانشگاه‌ها و مدارس استان تهران در 
تمامی مقاطع به جز شهرستان‌های فیروزکوه و دماوند 
کلاس‌های آموزشی به صورت غیرحضوری و مجازی دایر 
شود. همچنین تمامی مهدکودک‌های استان تهران به جز 

دو شهرستان فیروزکوه و دماوند تعطیل خواهد بود.

عابد ملکی ادامه داد: برای این دو روز نیز اجرای طرح 
زوج و فرد از درب منزل همانند روزهای گذشته اجرایی 
خواهد شد و فروش روزانه طرح ترافیک توسط شهرداری 

تهران متوقف خواهد بود و فروش طرح ممنوع است.
 وی از همه شهروندان درخواست کرد از ترددهای

غیر‌ضرور خودداری کرده و در صورت لزوم حتما از ماسک 
N۹۵ استفاده کنند. 

گفتنی است، دورکاری ادارات استان تهران نیز برای 
گروه‌های حساس و پرخطر شامل زنان باردار، مادران دارای 
کودک دبستانی و زیر 6 سال، بیماران قلبی، ریوی، تنفسی، 
همه کارمندان بالای ۵۰ سال و همچنین کارمندان سرطانی 

اجرایی خواهد شد.
همچنین سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی 

استانداری البرز هم گفت: در پی تشدید و تداوم آلودگی 
هوای البرز، آموزش در همه دانشگاه‌ها و مدارس استان در 
روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه، ۱۳ و ۱۴ دی ماه به صورت 
مجازی برگزار و امتحانات نهایی طبق برنامه برگزار می‌شود. 

مهدهای کودک و پیش دبستانی نیز تعطیل خواهد بود.
احمد افضلی افزود: موافقت با دورکاری بخشی از 
کارمندان از جمله خانم‌های باردار، کارمندان خانم دارای 
فرزند دبستانی و یا زیر شش سال، کارمندان بالای ۵۰ 
سال و کارمندانی که دارای بیماری‌های زمینه‌ای هستند، 

از دیگر مصوبات این جلسه بود.
همچنین به گزارش تسنیم، با تصمیم کمیته اضطرار 
آلودگی هوا، فعالیت تمامی مدارس ابتدایی شهر قم 

سه‌شنبه به صورت غیر حضوری پیگیری می‌شود. 

مدارس و دانشگاه‌های برخی شهرهای استان اصفهان 
غیرحضوری شد

همچنین به گزارش ایرنا، کمیته شرایط اضطرار 
آلودگی هوای استان اصفهان با درنظرگرفتن تقاضای 
دانشگاه علوم پزشکی، کلاس‌های درس همه مقاطع 
تحصیلی دانشگاه‌ها و مدارس در مناطق شش گانه 
آموزش و پرورش اصفهان، فلاورجان، خمینی‌شهر، 
برخوار، مبارکه، شاهین‌شهر، نجف‌آباد و مهردشت، 
زرین‌شهر، فولادشهر، سجزی، کاشان و آران و 
بیدگل در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه ۱۳ و ۱۴ 
دی ماه غیرحضوری و فعالیت مهدهای کودک، 
پیش دبستانی و آموزش استثنایی در این مناطق را 

تعطیل اعلام کرد.

دبیر کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا ضمن 
تشریح ویژگی‌های زیرسویه‌های جدید کووید، 
گفت: به نظر می‌رسد موج هشتم از دو- سه هفته 
آینده شروع به افزایش می‌کند و تا عید این پیک 

را خواهیم داشت.
دکتر حمیدرضا جماعتی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
وضعیت کرونا در جهان، سویه‌های در گردش آن و وضعیت 
موج هشتم بیماری در کشور، اظهارداشت: در هفته‌های 
گذشته، در برخی کشورهای دنیا میزان درگیری ناشی از 
کرونا به صورت بدون تغییر درآمده است، به خصوص که 
میزان ابتلا در چند کشور به صورت چشمگیری دیده شده 
است که کشورهایی مانند چین و ژاپن، کشورهایی مانند 
آلمان، ‌اسپانیا و هلند در اروپا و کشورهایی مانند‌اندونزی 
در آسیا و... طی یکی دو هفته اخیر شاهد بودند که میزان 

مرگ‌ومیرشان به طور چشمگیری افزایش یافته است.
جماعتی افزود: اما نکته‌ای که وجود دارد این است که 
در برخی کشورها علی‌رغم اینکه میزان ابتلا و مرگ‌ومیر 
افزایش یافته است، متاسفانه گزارشی درباره این افزایش 
و نوع سویه‌هایی که در آن کشورها غالب است، ارائه 

نمی‌دهند.
 BA ۵ همچنان سویه غالب در ایران

وی ادامه داد: در کشور ما نسبت به کشورهای دیگر، 

شرایط بهتر است، هرچند که به نظر می‌رسد از چند هفته 
قبل، به تدریج زیرسویه‌هایی از امُیکرون در کشور ما افزایش 
 XBB۱.۵  یافته است که یکی از مهم‌ترین‌های آن افزایش
است که روندی افزایشی را داشته است. البته بر اساس 
آخرین گزارشی که طبق بررسی ژنتیک ویروس‌های در 
گردش در کشور داریم، ‌همچنان زیرسویه BA 5به عنوان 
بیشترین زیرسویه در گردش در کشور بوده و حدود ۸۸ 
درصد در کشور ما شیوع دارد. در عین حال یکی دیگر 
از زیرسویه‌های جدیدی که وارد کشور شده که البته از 
BA ۲.۷۵ چند هفته قبل به کشور وارد شده بودند، یکی
که حدود ۴.۴ درصد است، همچنین زیرسویه BA ۴که 
در برخی کشورها زیرسویه شایع است، در کشور ما حدود 
۱.۵ درصد را تشکیل می‌دهد. درباره BQ 1هم فعلًا طبق 
گزارش‌ها به صورت تک‌گیر و تک تست در کشور مشاهده 
کردیم، اما این‌طور نبوده که زیاد شود. البته باید توجه کرد 
که به هر حال این زیرسویه‌ها از کشورهای دیگر از طریق 
مسافران ممکن است وارد کشور شوند یا با گردشی که 
خود ویروس در جامعه دارد، این زیرسویه‌ها نیز در کشور 

ایجاد شوند.
 زیرسویه‌های جدید کرونا 

به افزایش مرگ منجر می‌شوند؟
دبیر کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا بیان داشت 

در عین حال باید توجه کرد که هنوز گزارشی نداریم که 
این زیرسویه‌ها نسبت به زیرسویه‌های قبلی امُیکرون، به 
افزایش مرگ‌ومیر منجر شوند، تقریبا مانند زیرسویه‌های 
BA ۲.۷۵ دیگر امُیکرون است. چند ماه قبل زیر سویه

در هند شایع شده بود و اگر افزایش مرگ و میر را 
ایجاد می‌کرد، باید در دنیا و کشور ما هم باعث ایجاد 
مشکلاتی می‌شد که این اتفاق نیفتاد و هنوز هم گزارشی 
از افزایش مرگ‌ومیر ناشی از این زیرسویه‌های جدید، در 
 کشورهای دیگر نسبت به زیرسویه‌های دیگر امُیکرون 
نداریم. جماعتی با بیان اینکه البته شاید میزان 
سرایت‌پذیری و افزایش درگیری افراد به زیرسویه‌های 
جدید کرونا بیشتر باشد، گفت: به طور کلی شاید 
زیرسویه‌های جدید نسبت به زیرسویه‌های قبلی از نظر 
سرایت‌زایی بیشتر باشند، اما از نظر میزان مرگ‌ومیر و 
پذیرش در بیمارستان‌ها، طبق گزارش‌های فعلی، تفاوتی 
با سایر زیرسویه‌ها ندارند. از نظر علائم هم تفاوت زیادی 
با زیرسویه‌های قبلی ندارند و مقداری علائم گوارشی 
زیرسویه‌های جدید ممکن است بیشتر باشد، اما به طور 
کلی از نظر علائم مانند زیرسویه‌های قبلی کرونا هستند و 
علائمی نظیر ضعف، بی‌حالی، تب، علائم درگیری سیستم 
 تنفسی فوقانی مانند آبریزش بینی، گلودرد و... داشته

 باشند.

 پیش‌بینی‌ها از موج هشتم کرونا در کشور
 و زمان رسیدن به قله

وی درباره زمان آغاز موج هشتم در کشور اظهارداشت: 
این‌طور نبوده که از چند هفته پیش که زیرسویه‌های جدید 
امُیکرون وارد شدند، موج هم داشته باشیم، ‌بلکه این 
زیرسویه‌ها را در کشور داشتیم. این زیرسویه‌ها زمانی‌که 
وارد جامعه می‌شوند، گردش کرده و چند هفته طول 
می‌کشد تا تکثیر شوند و خودشان را نشان دهند. بنابراین 
این زیرسویه‌های جدید در کشور وجود دارد و وقتی که 
افزایش می‌یابد، منجر به بروز موج جدیدی می‌شود که 
انتظار داریم این موج را یکی دو هفته آینده یعنی تا پایان 
ژانویه داشته باشیم و تا عید نوروز روند افزایشی موج ادامه 
داشته باشد؛ به طوری که تا عید روندی افزایشی دارد و 
ممکن است تا عید نوروز به پیک خودش برسد. بنابراین با 
توجه به مطالعات اپیدمیولوژیک به نظر می‌رسد این موج 
از دو سه هفته آینده شروع به افزایش می‌کند و بعد تا 
عید این پیک را داریم و پس از آن به تدریج در روند نزولی 
منحنی قرار می‌گیریم. بنابراین باتوجه به پیش‌بینی‌هایی که 
می‌شود و باتوجه به افزایش گزارش‌های پراکنده از میزان 
بستری در بیمارستان‌ها و آی‌سی‌یوها، به نظر می‌رسد که 
از یکی دو هفته آینده، روندی افزایشی را در تعداد بستری‌ها 

و مرگ‌ومیر نسبت به شرایط فعلی داشته باشیم.

دبیر کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا:

 روند افزایشی موج هشتم تا عید نوروز
 ادامه خواهد داشت

دستگیری چند فوتبالیست از نگاهی دیگر

عزادارانی که در خلوت آن کار دیگر می‌کنند

اعلام جزئیات دورکاری بخشی از کارمندان به علت آلودگی هوا

مدارس و دانشگاه‌های استان تهران و البرز امروز و فردا هم غیرحضوری شد

اخبار کوتاه اجتماعی

 سازمان بهشت زهرا )سام ا... عليها( درنظردارد پروژه زیر را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. بدینوسیله از اشخاص 
واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می‌آید.

الف( شرایط متقاضی: 1- دارای حداقل رتبه 5 ابنیه 2- کارت 
پیمانکاری دارای اعتبار از معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران 
 3- گواهی صلاحیت ایمنی پیمانکاری یا فرم تاییدیه ثبت‌نام
 4-تاییدیه کارت الکترونیکی ارائه دهندگان خدمات و 

تامین‌کنندگان شهرداری تهران مرتبط با موضوع مناقصه 
الف( محل دريافت اسناد و تسلیم پيشنهادات: كليه داوطلبین 
براي خريد اسناد مناقصه مي‌توانند با در دست داشتن فيش واريزي 
به مبلغ /2.000،000 ريال به شماره حساب 2031 نزد بانك شهر 
شعبه بهشت زهرا )سام ا... عليها( به جاده قديم تهران – قم 
ساختمان اداري شماره كي سازمان – اداره قراردادهاجهت دريافت 

اسناد مراجعه نمايند.
ب( ميزان سپرده نقدي و شماره حساب: متقاضیان می‌بایست 
مبلغ 4.000.000.000ریال را به عنوان سپرده شرکت در مناقصه به 
صورت ضمانتنامه بانکی در وجه سازمان بهشت زهرا)س( با اعتبار 
حداقل سه ماه و قابل تمدید یا وجه واریزی به حساب 1003 بانک 
شهر شعبه بهشت زهرا )س( به نام سازمان بهشت زهرا )س( به 

همراه اسناد مناقصه در پاکت الف به دستگاه مناقصه‌گزار ارائه نماید.
ج( هزینه آگهی در روزنامه همشهری و کیهان به عهده برنده 

مناقصه می‌باشد.
د( مهلت ارائه اسناد: از تاريخ انتشار آگهي به مدت 10 روز 
در اوقات اداري جهت دريافت و تكميل و تحويل اسناد مناقصه 
مي‌باشد.)مهلت تحویل اسناد تا پایان وقت اداری، ساعت 15:45 

دقیقه می‌باشد(.
بديهي است شركت در مناقصه و ارايه پيشنهاد به منزله قبول شروط 
و تكاليف مقرر در اسناد مناقصه و نمونه قرارداد بوده و سازمان در 

رد ياقبول كي يا كليه پيشنهادات مختار است.
ضمنا مشروح شرايط مناقصه در اسناد و نمونه قرارداد درج 
مي‌باشد كه شركت كنندگان بايد مدارك را پس از اخذ با قيد 
 قبولي امضاء نموده و در پاكت‌هاي لاك و مهر شده »الف« و »ب« 

تحويل نمايند.

شهرداری تهران
سازمان بهشت زهرا)س(

آگهي مناقصه عمومي

روابط عمومي سازمان بهشت زهرا)سلام‌ا... عليها(
WWW.beheshtezahra.ir

شماره: 53 /1401

 مبلغ سپرده شرکت موضوع مناقصه
در مناقصه به ریال

 مدت 
 مبلغ تقریبی برآورد محل اجراقرارداد

به ریال

 9 ماه4.000.000.000ساخت و نصب درهای سازمان
 شمسی

 سازمان 
39.715.578.938بهشت زهرا‌)س(

در پی برخورد دو بالگرد با یکدیگر 
در شهر »گلد کوست« استرالیا چهار 

تن جان خود را از دست دادند.
به گزارش ایسنا، نیروهای امدادی 
اعلام کردند که ۹ تن دیگر از سرنشینان 
این دو بالگرد نیز به دلیل جراحات وارده 

تحت مداوا قرار گرفته‌اند که گفته می‌شود وضعیت جسمانی سه تن 
از آنها وخیم است. اداره ایمنی حمل‌ونقل استرالیا )ATSB( اعلام کرده 
که جزئیات این حادثه را بررسی خواهد کرد. به گزارش شبکه خبری 
بی‌بی‌سی، یکی از این بالگردها در حال برخاستن از زمین و دیگری 

در حال نشستن بوده که ناگهان با یکدیگر برخورد کرده‌اند.

 برخورد 
مرگبار

 ۲ بالگرد

استرالیا

اتحادیه‌های پزشکی آلمان اوضاع 
بیمارستان‌ها را از نظر کمبود کارکنان 
و بودجه وخیم اعلام کرده و خواستار 
نجات  برای  دولتی  سریع  کمک‌های 
بیمارستان‌ها از خطر ورشکستگی 

شده‌اند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، بر اساس یک نظرسنجی صورت 
گرفته تنها ۶ درصد بیمارستان‌ها در آلمان، وضع اقتصادی خود را قابل 
قبول دانسته‌اند و ۲۰ درصد نیز انتظار دارند بیلان کاریشان مثبت باشد.

وزیر بهداشت آلمان وعده داده است با اجرای طرح تحول برای 
اصلاح وضع موجود، ساز و کار کمک‌رسانی به بیمارستان‌ها به طور 
اساسی تغییر کند. اتحادیه‌های پزشکی در نامه خود به وزیر بهداشت 
و وزرای بهداشت ایالت‌ها اعلام کرده‌اند اصلاحات مورد نظر وزیر 
تنها زمانی موفق خواهد شد که تا زمان اجرا، از ورشکستگی و مرگ 
بیمارستان‌ها با کمک‌های مالی سریع جلوگیری شود. بنا به گزارش 
نشریه فوکوس بیمارستان‌های آلمان با موج بزرگ ورشکستگی در 
سال ۲۰۲۳ مواجهند. بر این اساس، ۵۹ درصد از کلینیک‌ها انتظار 

دارند در وضع قرمز قرار گیرند.

 هشدار درباره 
ورشکستگی 
بیمارستان‌ها 

آلمان

تناقض رفتاری و گفتاری برخی از چهره‌ها 
و افراد سرشناس در جریان حوادث اخیر از 
ماهیت واقعی نیت این اشخاص پرده‌برداری 

می‌کند.
به گزارش خبرگزاری مهر، پس از شکست 
پی‌در‌پی پروژه‌های تعریف شده از سوی دشمن 
برای ایجاد ناامنی و آشوب در کشور در سه ماهه 
اخیر، پروژه »افسرده‌‌سازی مردم« در دستور کار 
جریان‌های ضدایرانی قرار گرفت. بر اساس این 
پروژه، هر یک از شهروندان چه در فضای حقیقی 
و چه در فضای مجازی که بخواهد زندگی طبیعی 
خود را دنبال کند، با پاسخی توهین‌آمیز از سوی 
جریانات معاند و وابسته به دشمن مواجه می‌شود.

از جمله اشخاصی که در این پروژه نقش‌آفرینی 
ویژه‌ای می‌کنند و در ادبیات خود، زندگی عادی 
را برای شهروندان، »عادی‌‌سازی« خطاب قرار 
می‌دهند، چهره‌ها و اشخاص سرشناس محسوب 
می‌شوند. این افراد، به‌طور خاص در صفحات 
مجازی خود، مستمرا با »سیاه‌نمایی« از شرایط 
موجود در کشور و چشم‌بستن تعمدی نسبت به 
توفیقات نظام مقدس جمهوری اسامی ایران در 
عرصه‌های گوناگون، به‌عنوان پیاده نظام دشمن در 
جریان پروژه »افسرده‌‌سازی مردم« نقش‌آفرینی 
می‌کنند؛ اما با این حال در خفا و خلوت خود، 
 نه تنها زندگی عادی خود را دنبال می‌کنند،

بلکه‌} برخی از آنها{ در شب‌نشینی‌ها و مجالس لهو 
و لعب حضور چشم‌گیری پیدا می‌کنند.

 دعوت به پرهیز از زندگی عادی
 با چاشنی پارتی مختلط در دماوند

در مورد اخیر، روز یکشنبه اعلام شد که چهار 
نفر از بازیکنان فوتبال کشور که دو نفر از آنها 
استقلالی هستند، به‌دلیل حضور در یک پارتی 
مختلط در دماوند بازداشت شدند. نکته قابل تأمل 
درخصوص این خبر این است که این افراد که 
بعضاً نام آنها از گوشه و کنار به گوش می‌رسد، هر 
گونه شادی و زندگی عادی را برای مردم ممنوع و 
غیرقابل قبول می‌دانند و در صفحات مجازی خود 
دائماً پمپاژ نفرت می‌کنند ولی با این حال خود آنها 
در مجالس لهو و لعب مختلط حضور پیدا می‌کنند و 

از خوش‌گذرانی‌های خود غافل نمی‌شوند.
 تناقض رفتاری

 با تجمیع بازوبند مشکی و مشروبات الکلی
پیش از این نیز عنوان شده بود که یکی از 
بازیکنان لیگ برتری که در جریان حوادث اخیر و 
در حمایت از اغتشاشگران در صفحات خود در فضای 
مجازی سنگ تمام گذاشته بود و حتی به بازوی خود 
بازوبند مشکی بسته بود، در حالی که به‌دلیل مصرف 
مشروبات الکلی حالت متعادل نداشته، دستگیر شد.

 ماجرای سفر پر سر و صدای خانواده دایی
مدتی قبل نیز، در خبرها آمد که هواپیمای 

مسافربری حامل خانواده علی دایی در حالی که 
عازم دوبی بود، با صدور دستور قضائی در جزیره 
کیش فرود آمد و خانواده دایی از پرواز پیاده شدند.

در پی ممانعت نسبت به خروج همسر و دختر 
علی دایی از کشور، پیگیری‌ها از یک منبع آگاه 
حاکی از آن است که در پی اقدامات اخیر خانواده 
علی دایی )صاحب یک گالری بزرگ طلا و جواهر( 
در همراهی با گروه‌های ضد انقلاب و اغتشاشگران 
و دعوت به اعتصاب، همسر علی دایی متعهد شده 
بود قبل از قصد خروج از کشور نهادهای ذی‌ربط را از 
تصمیم خود مطلع کند. نکته قابل تأمل درخصوص 
این خبر آن است که در حالی که زندگی عادی 
و فعالیت تجاری مشروع شهروندان از نگاه این 
خانواده، عادی‌‌سازی شرایط محسوب می‌شود و 
بر همین اساس با فراخوان‌های جریانات ضدایرانی 
همراهی می‌کنند؛ اما خانواده دایی برای تفریح به 
دوبی سفر می‌کنند و در حالی که مردم را ملزم به 
افسرده بودن و دست کشیدن از فعالیت تجاری 
می‌دانند، دلارهای خود را در مراکز تجاری دوبی 
خرج می‌کنند. این تناقض رفتاری و گفتاری بارها 
و بارها در عملکرد چهره‌ها و به‌طور خاص برخی 
از هنرمندان و ورزشکاران در جریان حوادث اخیر 
دیده شده که البته به‌رغم هشدار چندباره دستگاه 
قضائی به این افراد، مماشات با آنها به پایان رسید 

و بعضاً مورد تعقیب قضائی نیز واقع شدند.

سازمان هواشناسی کشور از پیش‌بینی بارش شدید برف و 
باران در ۹ استان خبر داد.

به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار 
نارنجی‌رنگ نسبت به فعالیت سامانه با بارش شدید باران در مناطق 
جنوبی با رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی و احتمال تگرگ و در مناطق 
سردسیر بارش برف هشدار داد. این وضعیت از اوایل وقت چهارشنبه تا 
اواخر وقت پنج‌شنبه در ایلام، لرستان، خوزستان، نیمه شمالی بوشهر، 
چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، فارس، کرمانشاه و نیمه 
غربی اصفهان انتظار می‌رود. بر اثر این مخاطرات احتمال خسارت به 

محصولات و ادوات کشاورزی وجود دارد.

پیش‌بینی بارش شدید برف و باران 
در 9 استان کشور از فردا

دیروز امتحانات نهایی دانش‌آموزان پایه 
اما طبق شنیده‌ها فقط  دوازدهم برگزار شد 
هشت دقیقه زمان لازم بود تا سؤالات با پاسخ 

در شبکه‌های مجازی منتشر شود.
دیروز خبرگزاری‌ها اعلام کردند: »امروز 
امتحانات نهایی دانش‌آموزان پایه دوازدهم برگزار 
شد اما طبق شنیده‌ها فقط هشت دقیقه زمان لازم 
بود تا سؤالات با پاسخ در شبکه‌های مجازی منتشر 
شود.این اتفاق در حالی رخ داده است که هیچ‌کدام 
از اعضای برگزار‌کننده امتحانات حق همراه داشتن 

تلفن همراه را در جلسه امتحان ندارند.«
در حالی که قرار است نمرات امتحانات نهایی در 
پذیرش دانشگاه‌ها ۶۰ درصد موثر باشد؛ باز هم بروز 
تقلب گسترده در زمان برگزاری امتحانات، تکلیف 
هزاران داوطلب کنکور را در‌هاله‌ای از ابهام قرار داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، خبرها و مشاهدات 
نشان می‌دهد در آخرین آزمون امتحانات نهایی باز 
هم شاهد تقلب بوده‌ایم. این در حالی است که بر 
اساس مصوبه ۸۴۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی پس 
از چند سال تأثیر مثبت نمرات نهایی در کنکور، از 
سال ۱۴۰۲ نمرات امتحانات نهایی ۶۰ درصد در 

نتیجه قبولی در دانشگاه‌ها تأثیر قطعی دارد.
با وجود تلاش وزارت آموزش و پرورش برای 
برگزاری امتحانات نهایی سالم و به دور از تقلب؛ گویا 
تقلب به شکل گسترده در این امتحانات همچنان در 
جریان است. در یکی از کانال‌های یکی از شبکه‌های 
اجتماعی دیروز هم جواب سؤالات درس جغرافیا در 
حالی که هنوز داوطلبان در جلسه امتحان حضور 
داشتند منتشر و پس از تنها چند دقیقه جواب 

سؤالات به تدریج منتشر شد.
هنوز معلوم نیست مسئولان وزارت آموزش و 

پرورش چه تصمیمی برای ادامه این روند خواهند 
گرفت اما آنچه که قطعی است با این برگزاری 
امتحانات نهایی سرنوشت داوطلبان کنکوری که 
تقلب نکرده‌اند؛ با ضربه‌ای جبران ناپذیر مواجه 
می‌شوند. عدالت آموزشی که یکی از اهداف 
شورای عالی انقلاب فرهنگی با تغییر شیوه پذیرش 
داوطلبان کنکور بود؛ با این وضع برگزاری امتحانات 

نهایی در حال نابودی است.
 درخواست آموزش و پرورش از پلیس فتا 

چند روز قبل نیز در نخستین روز امتحانات 
نهایی دی ماه و 10 دقیقه پس از شروع امتحان، 
تصویر سؤالات آزمون ریاضی 3 رشته علوم تجربی 

در فضای مجازی منتشر شد.
همان موقع رئیس‌مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش و پرورش اعلام کرد: انتشار این 
سؤالات هنگام برگزاری امتحانات بود و به معنای لو 
رفتن سؤالات نیست چرا که لو رفتن سؤالات قبل 

از برگزاری آزمون است.
با این حال این ابهامات مطرح است که امنیت 
حوزه‌های امتحانی چگونه تأمین می‌شود و اگر 
داوطلبی حین برگزاری آزمون، موفق به بردن 
موبایل به داخل حوزه و دریافت پاسخ‌ها شود، 
چگونه می‌توان به سهم قطعی و 40 درصدی سوابق 

تحصیلی اطمینان داشت؟
محسن زارعی؛ رئیس‌مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش و پرورش درباره تأمین امنیت 
حوزه‌های امتحانات نهایی به تسنیم گفت: برای 
قطع اینترنت حوزه‌های امتحان، مکاتباتی انجام شده 
است اما هنوز مصوبه‌ای برای محدود کردن اینترنت 
نداریم. وی افزود: برای جلوگیری از ورود موبایل و 
ابزارهای الکترونیک، توصیه‌های لازم به داوطلبان 

ارائه شده است، همچنین در مبادی ورودی 
حوزه‌های اجرا کنترل‌های لازم انجام می‌شود.

زارعی بیان داشت: برخی افراد سودجو در فضای 
مجازی، کانال‌هایی را ایجاد کرده و دانش‌آموزان را 
اغفال می‌کنند که با این ترفندها می‌توانید موبایل 
یا ابزار جاسوسی را مخفی و در زمان امتحان پاسخ‌ها 

را دریافت کنید.
رئیس‌مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
آموزش و پرورش تاکید کرد: افرادی که تصویر 
سؤالات نخستین امتحان نهایی را در فضای مجازی 
منتشر کردند، شناسایی شدند و تمام دروس 
صفر لحاظ می‌شود. زارعی درباره اینکه آیا برای 
شناسایی موبایل و ابزارهای جاسوسی به تجهیزات 
خاصی نیاز دارید؟ گفت: بخشی از این تجهیزات که 
دستگاه‌های سیگنال‌‌یاب است در برگزاری کنکور 
توسط سازمان سنجش استفاده می‌شود البته تعداد 
این دستگاه‌ها محدود است همچنین حفاظت آزمون 
باید مرتب در حوزه امتحانی تردد داشته باشد تا 
متوجه مبادله سیگنال شود.راهکار اصلی این است 
که تمام عوامل حوزه‌های امتحانی توجیه باشند، از 
سوی دیگر با شبکه‌های سودجو که این اقدامات 
را در فضای مجازی تبلیغ می‌کنند برخورد جدی 
شود و درخواست خود را به پلیس فتا ارائه دادیم.

وی افزود: در حوزه‌های امتحانات نهایی از 
راکت‌های فلزیاب برای بازرسی بدنی استفاده 

می‌شود.
گفتنی است، اقدامات خرابکارانه اینچنینی 
علاوه‌بر نیت مادی و کسب سود به قیمت نابرابری 
در نتیجه امتحان و از بین رفتن زحمات دانش‌آموزان 
درس خوان، باعث پمپاژ بدبینی و افزایش نگرانی 

خانواده نیز می‌شود.

لزوم ارتقاء امنیت امتحانات به خاطر اثرگذاری در کنکور

سؤالات و پاسخ‌های امتحان نهایی باز هم در شبکه‌های مجازی منتشر شد 

 رئیس‌پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از بازداشت
 ۱۴ دلال ارز در پایتخت خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ هدایت بهرامی در حاشیه دستگیری 
این افراد با بیان اینکه طرح‌های مبارزه پلیس با اخلالگران بازار ارز 
با هماهنگی بانک مرکزی و به طور روزانه در حال انجام است، گفت: 
در تازه‌ترین مرحله از طرح‌های مبارزه با اخلالگران بازار ارز که توسط 
پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ به اجرا درآمد، ۱۴ نفر از دلالان 

ارزی شناسایی و دستگیر شدند.
بهرامی ادامه داد: از این افراد بیش از ۳۷۴ هزار و ۱۰۷واحد انواع 
ارز کشف و توقیف شد. ارزش تقریبی ارز‌های کشف شده معادل ۸۴ 

میلیارد ریال ارزیابی شده است.
وی با تاکید براینکه اجرای چنین طرح‌هایی در آینده نیز ادامه خواهد 
داشت، افزود: برای متهمان دستگیر شده پرونده‌هایی تشکیل شد و آنان 

برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.
در ابتدای این هفته، سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران 
بزرگ هم از دستگیری ۱۱۹ اخلاگر ارزی و کشف ۴۴۵ هزار واحد ارزی 
طی سه روز خبر داده و گفته بود که طرح برخورد با اخلالگران نظام 

ارزی با شدت بیشتری ادامه خواهد داشت.

بازداشت ۱۴ دلال ارزی دیگر 
در تهران


